
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА»
КГБПОУ «АКПТиБ»

ПРИКАЗ
«09» августа 2023г. № 108

г.Бийск

Об утверждении стоимости обучения

В соответствии со сметным расчетом на оказание платных образовательных услуг в 
КГБПОУ «Алтайский колледж промышленных технологий и бизнеса» 
по специальностям: «Коммерция (по отраслям)» - 38.02.04, «Туризм и гостеприимство 
(гостиничные услуги)» - 43.02.16,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость за полный курс обучения по специальностям «Коммерция (по 

отраслям)» - 38.02.04, группа 434 и «Туризм и гостеприимство (гостиничные услуги) 
-  43.02.16, группа 632 на период обучения 2023-2026 учебные года в размере 
180774(Сто восемьдесят тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек, 
соответственно:

за 1 курс обучения - 58092,ООрубля, период обучения 2023-2024 учебный год; 
за 2 курс обучения - 60482,ООрубля, период обучения 2024-2025 учебный год; 
за 3 курс обучения - 62200,ООрубля, период обучения 2025-2026 учебный год;

2. Лаборанту Федорову Д.А. разместить данный приказ на сайте колледжа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на бухгалтера 

Демонову Л.Н.

Директор Е.В. Самусенко

С приказом ознакомлены:

Д.А.Федоров

Р.Х.Башунова

Исп.бухгалтер:

Л.Н.Демонова


